



Pels er emnet i teaterforestilling. Foto: Søren Kløft

Teater med pels

Lørdag den 13. maj klokken 10.00 kan de 0 til 3-årige og deres voksne opleve en forunderlig, pelspusket teaterforestilling på Sorø Bibliotek.

Det er Teater Kriskat der opfører forestillingen "Pelzz" og inviterer de allermindste med på opdagelse i alt det, man kan føle og opleve med pels. At den er blød, at den måske er levende – eller kan

blive det.

Forestillingen er en del af ÆllebælleMAJfortælle-festivalen, der arrangeres af bibliotekerne i region Vestsjælland for at fremme de mindste børns sprogdannelse med teater, musik og fortællinger. Teaterforestillingen er gratis, men kræver billet til børnene som kan fås på sorøbib.dk eller på biblioteket.

Mad og musik

Søndag den 23. april klokken 13 slår Vesthuset i Sorø dørene op for en god frokost, der forsætter med en to timer lang koncert med Miss P Band.

Miss P Band et band med hang til ørehængere, som alle kan synge med på.

- Vi spiller glade covernumre, ballader og rock fra 1960'erne og 70'erne, fortæller bandets bassist Hans. Han er ligesom guitaristerne Atle og Allan fra Næstved, mens sangerinden Pia og det nyeste medlem, trommeslageren Kenneth, begge bor i Sorø.

Stop som formand

Helge Torm har været formand for Historisk Forening for Vestsjælland siden 2001.

Men på foreningens nylige generalforsamling valgte han efter de mange år at overlade posten til en anden for selv at fortsætte som næstformand.

Den nye formand hedder Christian Balslev og er fra Korsør.

Fortsat få indbrud

Af Lene Berthelsen
lene.berthelsen@sn.dk

Også i første kvartal 2023 ligger Sorø Kommune ret godt, når det gælder om at undgå indbrud.

Ifølge tal fra Danmarks Statistik blev der i årets tre første måneder begået i alt 12 indbrud i kommunen. Det er det laveste i mange år -

og også lavere end sidste år, hvor der var 16 indbrud.

Til sammenligning var der i 2019 hele 56 indbrud i det års første kvartal, men siden er tallet blot faldet og faldet - i et par af årene godt hjulpet af coronaen, der holdt mange mennesker i hjemmet.

Men de gode takter fortsætter altså, og i hele Region Sjælland er det kun Odsherred med 11 og Stevn med

syv, der ligger lavere. Bo Trygt, der er en indsats skabt af TrygFonden og Foreningen Realdania i samarbejde med Videntret Bolius og Det Kriminalpræventive Råd, har dog foretaget en ny måling, der viser, at vi danskere er blevet dårligere til at aftale med naboen, når vi er bortrejst på for eksempel ferie.

Målingen viser endvidere,

at 30 pct. af husejerne har sikret deres vinduer med ekstra beslag, 34 pct. har en rigtig lås på deres terrasse- eller kælderdoor.

Men kun 12 pct. har sikret både vinduer og terrassedør.

Og da samme måling viser, at tyven i 66 pct. af indbrudstilfældene ind gennem et vindue og i 23 pct. gennem en terrasse/altandør, er en sikring værd at overveje.

Elever bliver klogere på vores naboland

I øjeblikket er 24 elever fra 7. årgang på Sorø Privatskole på skolens første EU-finansierede studietur i Daun i det sydvestlige Tyskland.

Eleverne følger undervisningen på Thomas Morus Gymnasium, som er en undervisningsinstitution med klasser fra 5. årgang til 3.G. Eleverne er tilknyttet en 7. klasse på skolen.

Udvalgt

Den otte dage lange tur er finansieret af EU's uddannelsesprogram Erasmus+, som giver tilskud til europæiske mobilitets- og samarbejdsprojekter.



Eleverne fotograferet i det tyske sammen med deres tysklærer Bettina Kölsch. Foto: Sorø Privatskole

Vi har valgt eleverne til studieturen på basis af deres ansøgninger, hvor de bl.a. skulle motivere, hvad de vil fortælle om Danmark og Sorø Privatskole til deres nye tyske kammerater.

Bettina Kölsch

På baggrund af besøg i de omkringliggende byer og ture i den smukke natur i området skal eleverne udarbejde en turistfolder om egnen – med særlig fokus på naturen og miljøet.

Skrive dagbog

Herudover skal eleverne i grupper fortælle deres tyske kammerater om Danmark og

København samt om deres skole og Sorø – på tysk.

- Vi har valgt eleverne til studieturen på basis af deres ansøgninger, hvor de bl.a. skulle motivere, hvad de vil fortælle om Danmark og Sorø Privatskole til deres nye tyske kammerater. Alle elever, der deltager, har tysk, oplyser tysklærer Bettina Kölsch.

Hun forventer, at elever-

ne kommer til at få viden om Tysklands historie, sprog og kultur, ligesom de får en god fornemmelse af landets geografi.

Under turen skal eleverne skrive dagbog om deres erfaringer og oplevelser. Efter hjemkomsten skal eleverne præsentere oplevelser og resultaterne af turen for hele 7. årgang på Sorø Privatskole.

Havareret tankvogn spærrede afkørsel 37 Sorø i timevis

En tankvogn havarerede torsdag kort før klokken 13 på afkørsel 37, Vestmotorvejen ved Sorø. Tankvognen havarerede, da chaufføren fik et ildebefindende og ramte autoværnet, da han forlod motorvejen. Politi, brandbiler og ambulance nåede hurtigt frem, og mens chaufføren blev kørt til observation, gik Sorø Brand og Redning i gang med oprydningsarbejdet.

- Der er et hul i lastbilens

dieseltank. Ikke i selve den store tank, men i trækkerens tank, så der er strømmet diesel ud, sagde indsatsleder Bo Sebens.

Afkørslen var spærret og trafikken påvirket af redningsarbejdet frem til klokken 17.

Tankbilen blokerede effektivt afkørsel 37 i flere timer. Foto: Presse-fotos.dk

